



Generalforsamling Djurs Lærereforening 2022



**Kandidater til formands- og
kredsstyrelsesvalg**

Kandidat til posten som kredsformand

Lisbeth Bøwes, kredsformand, Ebeltoft Skole



*57 år og bosat på Mols
Læreruddannet fra Skive Seminarium. Har undervist i folkeskolen i 17 år, hovedsagligt ved Mønsted Skole og på de to Ebeltoftskoler. Været medarbejderrepræsentant i SB og TR i hovedparten af disse år. Kredsformand i Djurs Lærereforening gennem de seneste 15 år.*

Kredsformandsopgaven er, som meget andet, i stadig forandring og udvikling. A20 skabte endelig et nyt og perspektivrigt fundament for at være en aktiv deltager i udviklingen af de lokale arbejdsforhold for lærernes arbejdstid. Et arbejde, vi med energi og intensitet har taget fat på. Det lader sig på ingen måde realisere over ét skoleår. Men med en konstruktiv og aktiv indsats, så er der bestemt potentiale for udvikling på både de planlægningsmæssige og helt lavpraktiske områder, som f.eks. at få bedre rammer for forberedelse, en opgaveoversigt, der rent faktisk giver overblik og betryggelse – og ikke mindst en forpligtende og god dialog om arbejdets tilrettelæggelse på den enkelte skole.

De seneste år fylder sagsbehandleropgaverne for langtidssyge medlemmer og medlemmer, som kommer i klemme i deres arbejdsliv, også som kredsformand. Kommunerne strammer op, og det forplanter sig til den praksis, der er på den enkelte arbejdsplads. Vi skal hjælpe vores medlemmer, når der opstår behov! Men jeg vil også, sammen med styrelsen, styrke opmærksomheden og arbejdet for den tidlige indsats.

Ja – der er rigtig meget, som skal udvikles, følges op og fremtidssikret. Til det er vi rigtig godt rustet med vores TR og lokalt forankrede fagforening. Der er momentum i disse år. Det skal udnyttes. Det vil jeg meget gerne have mulighed for også fremadrettet at kæmpe videre for.

Jeg ønsker jeres mandat til at fortsætte arbejdet med:

- At finde en ordentlig balance mellem krav, kvalitet og faktiske rammer for vores arbejde
- Respekt for de fagprofessionelle – en indsats for, at skoleudvikling igen kan vokse nedefra og op
- Solidaritet omkring forhåndsftaler for løn og et stadigt fokus på at sikre reallønnen
- Et tæt samarbejde med både TR og AMR
- Arbejde på at udvikle kredsstyrelsens daglige arbejde, så vi lever op til vores vision
- Nærværende, grundig og rettidig sagsbehandling for medlemmer, der møder modgang i deres arbejdsliv

Kandidat til kredsstyrelsen:

Niel Kristian Bech Jensen, Mørke Skole, Syddjurs

A20 – og hvad så?

Siden det seneste valg til kredsstyrelsen har et stort flertal af Danmarks Lærerforenings medlemmer stemt "Ja" til en central arbejdstidsaftale A20. På Djursland har vi forhandlet aftaler med begge kommuner – en lokalafnale i Syddjurs Kommune og en implementeringsafnale i Norddjurs Kommune. Disse aftaler er første skridt, men *der er stadig plads til væsentlige forbedringer af arbejdsvilkårene for lærere, børnehaveklasse-ledere og alle andre medlemmer!*



Samtidigt står vi i en økonomisk virkelighed med stigende inflation i samfundet, hvor regeringen tilsyneladende ikke ønsker at gribe ind. *Dette udhuler vores realløn!* I den kommende valgperiode skal vores overenskomster genforhandles i foråret 2024, og i den forbindelse er en lønudvikling, der matcher den nuværende og kommende inflation, mit minimumskrav.

Det bliver ikke let at skabe sådanne forbedringer, men det er et arbejde jeg ønsker at tage del i. Jeg genopstiller derfor til kredsstyrelsen og som kongresdelegeret for at få jeres mandat til at fortsætte arbejdet med at skabe bedre aftalte løn- og arbejdsvilkår for *alle* medlemmer af Djurs Lærerforening.

Kandidat til kredsstyrelsen:

Michael Laursen: Søren Kanne-skolen, Norddjurs.



Med A20 aftalen på lærerområdet, har vi nu endelig fået en overenskomst. Den er fulgt op med Syddjursaftalen og implementeringsaftalen i Norddjurs. Disse to aftaler er første forsøg på at gøre A20 mere lokal.

Arbejdet med lokalaftalerne er ikke færdige, det kræver at vi forsætter med at forhandle og rette til i begge aftaler.

Vi skal blandt andet have bedre:

- Opgaveoversigter
- Tydelig forventningsafstemning mellem leder og den enkelte lærer
- Forhold mellem forberedelse og undervisning
- Tydelige rammer for vores individuelle og fælles forberedelse
- Mere fleksibel arbejdstid
- Fokus på stress og arbejdspress
- Bedre arbejdsforhold for TR og AMR.

Vi skal udnytte det positive momentum, der er omkring folkeskolen og lærerne efter covid19 og **være en aktiv med og mod spiller i begge kommuner**. Vi skal være med, der hvor beslutningerne tages, og påvirke dem så meget som muligt. Samtidig med at vi fortæller om de udfordringer som bl.a inklusion, og forholdet mellem tid og ressourcer giver lærerne i hverdagen.

Vi må ikke sætte os i et hjørne og brokke os. Vi skal turde tage ansvar og deltage aktivt i beslutningerne. Det er jeg klar til at forsætte med.

Kandidat til kredsstyrelsen:

Peter Ravn, lærer og TR på Ebeltoft Skole

Jeg stiller op til kredsstyrelsen i Djurs Lærerforening fordi:

- Jeg er glad for og stolt over at være lærer og det skal skinne igennem, når man repræsenterer faget.
- Gennem flere år som kommunerepræsentant for Syddjurs i kredsstyrelsen har jeg set nødvendigheden af at kommunerne får kvalificeret med- og modspil. Det vil jeg meget gerne fortsætte med at give dem.
- Lærernes arbejdsvilkår er altid til forhandling - og jeg kæmper for at samarbejdet omkring lærerarbejdet, vilkårene og arbejdsmiljøet forbedres hele tiden.
- Med vores lokale A20-lokalaftale er vi på skinnerne og har nu aftalte forhold at arbejde efter. Det er godt gået, men vi er ikke i mål – f.eks. arbejder jeg på en forbedring på opgaveoversigterne.
- Jeres tillidsrepræsentanter er dygtige og engagerede og jeg vil fortsat gerne bringe deres og dermed jeres synspunkter videre som Djurs Lærerforenings berettigelse og bagland.
- Jeg vil arbejde for, at der er god, lokal og tæt forbindelse mellem medlemmer og kredsen.
- Det skal mærkes, at du som medlem af Djurs Lærerforening er en del af et stærkt fagligt fællesskab!



Kandidat til kredsstyrelsen:



Thomas Raa Olsen

Lærer på Søren Kanne-skolen, afd. Søndre, Grenaa

I de kommende to år vil jeg helt overordnet arbejde for at *Danmarks Lærerforening* får en plads i Fagbevægelsens Hovedorganisation som en *fagforening* med hovedvægt på kamp for bedre løn- og arbejdsforhold for børnehaveklasseledere og lærere.

Vel at mærke alle uanset ansættelse. Tiden er inde til at stå sammen uanset om arbejdsgiveren er stat, region, kommune eller privat-, fri- eller efterskole. Et tæt samarbejde med Frie Skolers Lærerforening og på sigt en samling i et "Danmarks Lærerforbund".

DLF skal koncentrere indsatsen om fagforeningens kerneydelse – ikke være en interesseorganisation, der er tilfreds med at få ubetydelige aftryk på f.eks. fremtidens nationale test-system.

Djursland er altid på talerstolen, når jeg er til kongres. Det er vigtigt, at kongressen får klar besked fra græsrodderne. Vi kan ikke leve af snak med KL og ministre – vi vil se tid på opgaver og konkret indflydelse på hverdagen.

Ministre og formænd kommer og går – lærerne på gulvet består!

Jeg søger jeres opbakning som delegeret til kongressen i den kommende periode.

Helt principielt mener jeg, at indflydelsen på og i foreningen skal udbredes til så mange som muligt i stedet for at koncentrere det på få. Jeg ønsker ikke at være både TR og sidde i kredsstyrelsen.

Som kredsstyrelsesmedlem i *Djurs Lærerforening* kan jeg frit og uden skelen til lokale forhold arbejde for at medlemmerne i begge kommuner og på alle skoler/ institutioner får mest muligt ud af de nuværende aftaler.

Det tog kommuner og ledere en måned at lukke for samarbejde og rimelig indsigt efter vedtagelse af lov 409. At det skal tage flere år at gå den anden vej, kan kun opfattes som bevidst modarbejdelse af både ånd og bogstav i vores aftalekompleks.

Efter 7 år magre år står vi med A20, og det er tydeligt, at hvis vi i 2027 skal se tilbage på 7 fede år, så skal der fart på.

Vi skal slippe fløjlshandskerne og kræve overholdes af indgåede aftaler. Alt andet er urimeligt, men desværre er kampen ikke en selvfølge.

Dygtige og opdaterede tillidsrepræsentanter på skolerne er forudsætningen for at lærerkollegiet kan få indflydelse lokalt. Derfor er kampen for AMR/TR's forhold og kvalificering en af de vigtigste opgaver i den kommende periode.

Jeg søger jeres opbakning i kredsstyrelsen, så vi sammen kan få sat mere skub i at få ordentlige og rimelige arbejdsforhold i begge kommuner.